

**ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ VẠN LƯƠNG**

**CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc**

Số: 226/KH-UBND

Vạn Lương, ngày 08 tháng 9 năm 2023

KẾ HOẠCH
Tổ chức Hội nghị tuyên truyền Cải cách hành chính
xã Vạn Lương năm 2023

Căn cứ Quyết định số 05/QĐ-UBND ngày 12/01/2023 của UBND xã Vạn Lương về việc ban hành Kế hoạch Cải cách hành chính năm 2023; Quyết định số 13/QĐ-UBND ngày 15/02/2023 của UBND xã Vạn Lương về việc ban hành Kế hoạch tuyên truyền cải cách hành chính năm 2023.

UBND xã Vạn Lương xây dựng kế hoạch tổ chức Hội nghị tuyên truyền cải cách hành chính năm 2023, với những nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích:

Nhằm giúp cán bộ, công chức, người hoạt động không chuyên trách trong các cơ quan nhà nước, nhân dân, tổ chức ở địa phương nhận thức đầy đủ, đúng đắn và cải cách hành chính, có sự chuyển biến mạnh về nhận thức trách nhiệm và tự giác, tích cực thực hiện cải cách hành chính; các ban, ngành, bộ phận cập nhật kịp thời những quy định, chỉ đạo về nhiệm vụ cải cách hành chính của tỉnh, huyện và của UBND xã; phát huy những mặt tích cực, kịp thời khắc phục những hạn chế trong thực hiện công tác cải cách hành chính. Trên cơ sở đó tổ chức thực hiện có hiệu quả các nhiệm vụ cải cách hành và thực hiện quyền giám sát đối với hoạt động của cơ quan hành chính nhà nước.

Nâng cao trình độ chuyên môn, nghiệp vụ, kỹ năng giải quyết công việc, kỹ năng xử lý các hồ sơ thủ tục hành chính trực tuyến qua mạng internet mức độ 3-4; nâng cao tinh thần trách nhiệm và ý thức đạo đức công vụ của cán bộ, công chức làm việc tại bộ phận một cửa.

2. Yêu cầu:

Việc tổ chức hội nghị tuyên truyền CCHC được tiến hành đảm bảo thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm; đồng thời kêu gọi các cán bộ, công chức, các ban ngành, đơn vị tuyên truyền đến người dân, tổ chức, doanh nghiệp nhằm tiết kiệm thời gian và chi phí.

Thông tin kịp thời các phản ánh, kiến nghị Tổ chức tuyên truyền, phổ biến kịp thời, đầy đủ các văn bản về cải cách hành chính và các văn bản có liên quan Trung ương, tỉnh, huyện và của xã, đảm bảo nội dung thiết thực, đúng đối tượng.

II. NỘI DUNG

Tuyên truyền, phổ biến các nội dung:

1. Tuyên truyền việc đổi mới lề lối và phương thức làm việc cũng như trách nhiệm, ý thức tổ chức, kỷ luật, đạo đức công vụ của người cán bộ, công chức trong bộ máy hành chính nhà nước; các ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động của cơ quan nhà nước, đẩy mạnh hiện đại hóa hành chính.

2. Hướng dẫn sử dụng các tiện ích của trang Trung tâm dịch vụ hành chính công tỉnh Khánh Hòa và hướng dẫn cách tạo tài khoản, nộp hồ sơ trực tuyến mức độ 3,4.

III. THÀNH PHẦN THAM DỰ

1. Thành phần tham dự:

Mời Thường trực Đảng ủy, Thường trực HĐND, UBND, UBMTTQVN xã

Toàn thể cán bộ, công chức, người hoạt động không chuyên trách

Bí thư các chi bộ, Trưởng các thôn; Trưởng Ban Công tác Mặt trận

* Số lượng: 60 người

2. Báo cáo viên:

- Nguyễn Thái Vương.

- Phạm Quốc Khải.

IV. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM

- Thời gian: 01 buổi, chiều ngày 15/9/2023.

- Địa điểm: Hội trường UBND xã

V. KINH PHÍ

Từ nguồn kinh phí cải cách hành chính trong ngân sách của xã năm 2023

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Văn phòng UBND xã chủ trì, phối hợp với các ban, ngành, đơn vị có liên quan tổ chức triển khai các nội dung tại Kế hoạch tổ chức Hội nghị tuyên truyền cải cách hành chính năm 2023: in tài liệu tập huấn; dự trù kinh phí thực hiện các nội dung kế hoạch. Lập danh sách, mời và đôn đốc đại biểu tham dự. Theo dõi, đánh giá thi đua cuối năm đối

với các ban ngành, cán bộ, công chức, người hoạt động không chuyên trách trong công tác, nhiệm vụ cải cách hành chính.

Công chức Tài chính - Kế toán tham mưu bố trí kinh phí để tổ chức hội nghị tuyên truyền cải cách hành chính năm 2023 theo quy định.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị tuyên truyền cải cách hành chính năm 2023 của UBND xã Vạn Lương; đề nghị các ban, ngành, đơn vị và cán bộ, công chức, viên chức người hoạt động không chuyên trách nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:

- Phòng Nội vụ huyện;
- TT Đảng ủy, TT HĐND;
- Mặt trận và các đoàn thể;
- CBCC liên quan;
- 5 Thôn;
- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN



CHỦ TỊCH

Handwritten signature

Trần Thanh Hải